
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 紫陽花に 雫あつめて 朝日かな  ～加賀千代女～ 

梅雨の訪れを告げる花、紫陽花（アジサイ）がきれいに色づき始めています。皆様方には、毎日お元気でお過

ごしのことと存じます。 

今年度も早いもので２ヶ月が過ぎ、６月からは柳生高齢者学級、興味津々くらぶ等の講座が始まります。また、

東部５館（田原、柳生、興東、月ヶ瀬、都祁）の協同事業として「プチ田舎暮らし」等の講座も計画致しております。 

自然豊かで多くの史跡が残る柳生の里を活かした特色のある講座を、今年度も色々と計画していきたいと思って

います。 

皆さまに愛される公民館づくりを、職員一同目指して参りたいと存じますので、今後とも 

なお一層のご指導、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

柳生公民館館長 生駒 好明 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

                                                                          

 

       

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 29 年度 講座開催の予定 

平成２９年 ６月１日 第 1 号 

 発行 （公財）奈良市生涯学習財団  

柳生公民館 

奈良市柳生町 340 (TEL＆FAX) 94-0504 

発行責任者：生駒 好明  

◇講座受講ご希望の方は・・・ 
往復はがき（講座名、氏名（ふりがな）、住所、電話番号、年齢、性別を記入）又は電話、FAXで公民館までお申し 

込みください。また、財団ホームページ（http://manabunara.jp）の参加申込フォームでもお申し込み頂けます。  

    柳生公民館  〒630-1237 奈良市柳生町 340 TEL/FAX： 0742-94-0504   

 

 

 

 

 ≫裏面もご覧下さい ≫裏面もご覧ください 

柳生高齢者学級 興味津々くらぶ 

第１回目 

開催日：６月２１日（水曜日） 

時 間：午後１時３０分～午後３時３０分 

場 所：柳生公民館 講座室 

内 容：開講式 

ヤクルト健康教室 

講 師：奈良ヤクルト 

 

第２回目 

開催日：７月２３日（日曜日） 

時 間：午後１時３０分～午後３時 

場 所：柳生公民館 講座室 

内 容：落語会 

講 師：未定 

(現在折衝中です) 

 

どんな体験・発見がまっているか、お楽しみ！ 

今年もいろんなことにチャレンジしよう！ 

 
第 1回目 

開催日：６月１７日（土曜日） 

時 間：午前９時３０分～午前１１時 

内 容：開講式・人形劇 

場 所：柳生公民館 講座室 

第 2回目 

開催日：７月８日（土曜日） 

時 間：午前９時３０分～午後１時 

内 容：おいしい夏野菜を食べつくそう！ 

場 所：柳生公民館 調理室 

 
※興味津々くらぶの募集をしています。募集は 

6月 1日までですが、6月 4日まで受付を行います

ので、是非ご参加ください。 

 

 

http://manabunara.jp/


これからの講座開催予定   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

  

 

 

 

 

★８月４日（金）：親子で精神統一 
 

★９月１６日（土）・１０月２２日（日） 

：吉野杉で透かし楽彫り（全２回開催） 

 

★１０月１８日（水）・１１月１５日（水） 

：はじめての煎茶道（全２回開催） 

 

★１１月：柳生地区文化祭 

 

★１１月～１月：親子でプチパティシエ（全３回開催） 

 

★１２月：冬のシネマまつり！ 

 

★１２月１８日（日）：プチ田舎暮らし・柳生～我が家流の手作りお正月～ 

 

★１月２１日（日）：プチ田舎暮らし・柳生～はじめての炭焼き体験～ 

 

 

 

 

 

８月以降の講座開催予定 

瀬戸山 景香 

  4 月から職員として勤務しております。瀬戸

山景香と申します。3 月末まで、地域おこし協

力隊をしておりました。どこかでお会いしたこ

とがある方もいらっしゃるかもしれませんね。な

にぶん初めての業務が多くせわしくしていま

すが、1日でも早く慣れて知己の皆様のことを

覚えていきたいです。よろしくお願いします。 

 

平成２９年度新職員紹介 

 

屋敷 重一           

 新しく、4月より勤務しております屋敷です。 

地域の活動の場として、皆様と一緒に活動し

ていきたいと思っています。 

 来館時には、気軽にお声を 

おかけください。 

 

夏のシネマまつり！ 

公民館が映画館になります。 

みなさん、誘い合って見に来てください。 

たくさんの方のお越しをお待ちしています。 

開催日：８月５日（土曜日） 

場 所：柳生公民館 講座室 

時 間：１０：００～11：３０（予定） 

上映内容は、当日のお・た・の・し・み！ 

 

 

内 容：打滝川であゆつかみ体験 

開催日：７月２２日 （土曜日） 

時 間：13:30～15:00 

場 所：旧柳生中学校前打滝川河川敷 

講 師：川を美しくする会 

対 象：市内在住の小学生と保護者 10組 

費 用：子ども一人につき 500円 

柳生在住の方は除きます。 


